
SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISOS

CMAS

SEMABY

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE BAYEUX

AVISOS

DECRETOS

DECRETO

ASSOCIAÇÃO

ASSOCIAÇÃO

DECRETO

DECRETO

CONVÊNIO

PORTARIA

PORTARIAS

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

SECRETARIA DA FAZENDA
SECRETARIA DA MULHER

SECRETARIA DA FAZENDA

LICITAÇÃO

LICITAÇÃO

LEI

LEIS

LEIS

LEIS

LEI

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SIDINALDO CAMPOS FREIRE, torna público que requereu a 

SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a LICENÇA 

DE OPERAÇAO para PADARIA CENTRAL, situada na Rua José 

Dias de Vasconcelos, 375,  Brasília, Bayeux-PB.

MARCELO ROCHA DE LIMA, torna público que requereu a 

SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a LICENÇA 

D E  O P E R A Ç A O  p a r a  R O C H A M AT E R I A L  D E 

CONSTRUÇÃO, situada na Rua Plácido de Oliveira Lima, 602,  

Imaculada, Bayeux-PB.

AVISOS

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB

ANO 44 - Nº 042 BAYEUX, 15 DE MARÇO DE 2023

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA N° 00001/2023 – PMBEX 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00024/2023 – PMBEX

O Município de Bayeux, através do Presidente da CPL, comunica aos 
participantes da CHAMADA PÚBLICA N° 00001/2023 – PMBEX, que após 
análise detalhada na documentação de habilitação, na legislação vigente e 
Edital em epígrafe, considera HABILITADOS os fornecedores: 
ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES DA CIDADE DE BAYEUX – PB, 
CNPJ: 19.461.762/00001-13; COOPERATIVA DE PESCADORES E 
AGRICULTORES AGROPECUÁRIA DA PARAÍBA,  CNPJ : 
11 .567 .890 /0001-34 ;  AGRINORTE –  COOPERATIVA DOS 
PRODUTORES E AGRICULTORES DA ZONA DA MATA NORTE DA 
PARAÍBA, CNPJ: 41.092.823/0001-71; COOPERATIVA E COMERCIO 
ATACADISTA DE CEREAIS E LEGUMES LTDA-COACE, CNPJ: 
27.732.184/0001-30 e INABILITADO o fornecedor: COOPERATIVA DE 
PESCADORES E AGRICULTORES AGROPECUÁRIA DA PARAÍBA, 
CNPJ: 11.567.890/0001-34 por descumprimento do subitem 5.3, inciso III do 
Edital.  Deste modo, fica aberto prazo recursal nos termos da legislação 
vigente. Os fornecedores habilitados ficam CONVOCADOS PARA 
APRESENTAÇÃO DAS AMOSTRAS no dia 08/03/2023 das 08h às 12h na 
Casa da Merenda situada no Centro Administrativo Municipal de Bayeux-Pb. 
A Comissão comunica que fica aberto o prazo recursal a partir da data desta 
publicação para manifestação dos interessados. Mais informações poderão ser 
obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux 
(https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/) ou por e-mail 
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 06 de março de 2023.
 

________________________________________
EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/PMBEX

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E ABERTURA DE 
PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇOS N° 00002/2023 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00007/2023 – PMBEX

O Município de Bayeux-PB, através do Presidente da CPL, comunica aos 
participantes da TOMADA DE PREÇOS N° 00002/2023 – PMBEX, que após 
análise detalhada na documentação de habilitação, bem como com fulcro na 
legislação vigente e no Edital, considera HABILITADA a empresa: LÍDER 
CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA, CNPJ 29.446.797/0001-37 e 
INABILITADA Nenhuma. Em razão da abdicação dos prazos recursais pela 
empresa habilitada, a Comissão comunica que a reunião para dar continuidade 
ao processo licitatório - abertura de Propostas, fica marcada para o próximo dia 
14/03/2023, às 10:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas no 
Porta l  da  Transparência  da Prefei tura  Municipal  de  Bayeux 
( h t t p s : / / t r a n s p a r e n c i a . b a y e u x . p b . g o v. b r / ) ,  o u  p o r  e - m a i l 
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 13 de Março de 2023.

________________________________________
EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00003/2023 –FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00015/2023 – FMS - PMBEX

A Pregoeira Oficial do Município de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições, observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, bem como em consonância com o 
Parecer Jurídico, ADJUDICA o presente processo licitatório que tem por objeto 
o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
D E  M AT E R I A I S  S A N E A N T E S ,  V I S A N D O  AT E N D E R  A S 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DE 
BAYEUX/PB, pelo valor global de R$ 3.066.744,50 (três milhões e sessenta e 
seis mil e setecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos), ficando a 
empresa MAIOR CLEAN COMERCIOVAREJISTA DE INSTRUMENTOS 
CIRURGICOS, CNPJ: 23.708.247/0001-62, pelo valor total de R$ 
2.306.019,50 (dois milhões e trezentos e seis mil e dezenove reais e cinquenta 
centavos), e a empresa MAIS ESTOQUE COMECIO E DISTRIBUIDORA 
EIRELI, CNPJ: 31.202.451/0001-35, pelo valor total de R$ 760.725,00 
(setecentos e sessenta mil e setecentos e vinte e cinco reais). Não restaram itens 
desertos e/ou fracassados.

Bayeux - PB, 14 de Março de 2023.

________________________________________
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX

, 
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX -PB 
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79 

ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BA YEUX 

SECRETARIA.DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOClAL 

GUARDA CIVIL MUNICIPAL 

COMA.t'-00 

PORTARIA Nº 06/2023 / 
O Comandante da Guarda Civil Municipal de Bayeux, no uso de suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pelo artigo 48, inciso XI da Lei Complementar Municipal 

nº 04/2018, bem como o artigo 1 º , parágrafo único, artigo 8° da Lei Municipal nº 993 de 

05 de abril de 2006, combinada com a Lei Municipal 999/2006. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - Designar o Corregedor da Guarda Civil Municipal, para abertura de sindicância, 

com a finalidade de apurar fatos ocorridos na data de 09 de março de 2023, conforme 

Notícia de Fato, datada de 13 de março de 2023. 

Art. 2° - O prazo de conclusão será de 30 dias. 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique- se e Cumpra-se. 

Bayeux, 14 de março de 2023. 

THALLES JUNIOR TRAJANO DOS SANTOS 

Comandante da Guarda Civil Municipal de Bayeux 

Mat.2107539 

_____ www.bayeux.pb.gov.br 



2ANO 44 - Nº 042 2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 15 DE MARÇO DE 2023

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00003/2023 – FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00015/2023 – FMS - PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, observadas às 
disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/93 e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 
8.666/93 e alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, ao 
passo em que HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto 
o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL 
C O N T R ATA Ç Ã O  D E  E M P R E S A E S P E C I A L I Z A D A N O 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS SANEANTES, VISANDO ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DE 
BAYEUX/PB, pelo valor global de R$ 3.066.744,50 (três milhões e sessenta e 
seis mil e setecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos), ficando a 
empresa MAIOR CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE INSTRUMENTOS 
CIRURGICOS, CNPJ: 23.708.247/0001-62, pelo valor total de R$ 
2.306.019,50 (dois milhões e trezentos e seis mil e dezenove reais e cinquenta 
centavos), e a empresa MAIS ESTOQUE COMECIO E DISTRIBUIDORA 
EIRELI, CNPJ: 31.202.451/0001-35, pelo valor total de R$ 760.725,00 
(setecentos e sessenta mil e setecentos e vinte e cinco reais). Não restaram itens 
desertos e/ou fracassados.

Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei n° 10.520/2002, em consequência, 
ficam convocados os adjudicatários para assinatura da Ata de Registro de 
Preços e o consequente Instrumento Contratual, nos termos do art. 64, caput, 
da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das 
sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 14 de Março de 2023.

_____________________________________________
ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO 

GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00006/2023 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00022/2023 – PMBEX

O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira, torna público para 

conhecimento dos interessados o RESULTADO DE JULGAMENTO DE 

RECURSO do presente certame, interposto pela empresa PANDEL PRIME 

PANIFICADORA LTDA, CNPJ: 23.760.920/0001-03, na data de 

10/03/2023. Após análise dos pressupostos de admissibilidade, fora 

identificado que o mesmo se encontra INTEMPESTIVO, considerando a 

ausência de manifestação de intenção de recurso no prazo legal, importando na 

decadência do direito de recorrer. Maiores informações poderão ser obtidas no 

Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux ou e-mail 

(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 14 de Março de 2023.

 

________________________________________

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
00060/2022-PMBEX 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS 
SERVIÇOS DE CÓPIAS/IMPRESSÕES DE MATERIAIS PARA ALUNOS E 
PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMENTAL, CONFORME AS 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE BAYEUX-PB.
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2022 – 
PMBEX. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BAYEUX - CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: COPY LINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
02.914.690/0001-10
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES. 
PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES, 
CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO 
ORIGINAL.
VIGÊNCIA: 04/03/2023 – 04/03/2024.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00085/2023 – 
PMBEX
O B J E T O :  C O N T R ATA Ç Ã O  D E  E M P R E S A E X C L U S I VA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE SUBMETRALHADORA 
SEMIAUTOMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE BAYEUX/PB. 
PROCEDIMENTO: INEXIGIBILIDADE Nº 00008/2023 – PMBEX / 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00027/2023 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 01/03/2023 A 31/12/2023
C O N T R ATA N T E :  M U N I C Í P I O  D E  B AY E U X / P B ,  C N P J  N º 
08.924.581/0001-60.
CONTRATADO: TAURUS ARMAS S.A., CNPJ: 92.781.335/0001-02
VALOR DO CONTRATO: R$ 35.159,52 (TRINTA E CINCO MIL CENTO E 
CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)

GABINETE DA PREFEITA

  TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00008/2023 – PMBEX 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00027/2023 – PMBEX

O Município de Bayeux, Estado da Paraíba, através da prefeita constitucional, 

no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no 

procedimento administrativo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

00008/2023 – PMBEX, embasado no parecer jurídico da Procuradoria Geral do 

Município e no arcabouço documental constante nos autos, em cumprimento 

aos termos do Art. 74, inciso V, § 5º, da Lei Federal nº 14.133/2021, na 

oportunidade em que, acolho a solicitação inicial e termo de referência da 

Secretaria demandante, contendo as especificações técnicas do objeto, 

RATIFICA e ADJUDICA a presente contratação em favor de TAURUS 

ARMAS S.A., CNPJ: 92.781.335/0001-02, objetivando a CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA EXCLUSIVA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 

SUBMETRALHADORA SEMIAUTOMÁTICA PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE BAYEUX/PB, pelo 

valor total de R$ 35.159,52 (TRINTA E CINCO MIL CENTO E CINQUENTA 

E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS). Em consequência, 

fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato.

Bayeux - PB, 01 de Março de 2023.

  

__________________________________
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

www.bayeux.pb.gov.br 



3ANO 44 - Nº 042 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 15 DE MARÇO DE 2023

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
00064/2022 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO DE OUTSOURCING DE TI, 
COMPREENDENDO A CESSÃO DE DIREITO DE USO DE 
EQUIPAMENTOS (NOVOS E PRIMEIRO USO), INCLUINDO A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA, FORNECIMENTO DE PEÇAS, SERVIÇOS DE SUPORTE, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BAYEUX/PB.
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00002/2022 
– PMBEX e PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00013/2022 – PMBEX. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BAYEUX - CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: A B COMPUTACAO - IMPORTACAO E EXPORTACAO 
EIRELI, CNPJ: 02.737.691/0001-36
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) 
MESES. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 24 (VINTE E QUATRO) 
MESES, CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO 
ORIGINAL.
VIGÊNCIA: 08/03/2023 – 08/03/2024.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
00069/2019-PMBEX 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO À INTERNET VIA FIBRA 
ÓPTICA, ATRAVÉS DE LINK DEDICADO PARA OS DIVERSOS 
PONTOS DE ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BAYEUX-PB.
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2019 – 
PMBEX. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BAYEUX-CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: X PRIME SERVICOS DE TELECOMUNICACOES 
LTDA, CNPJ: 29.521.031/0001-70
VIGÊNCIA: 15/02/2023 – 15/02/2024.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 
(DOZE) MESES, PASSANDO DE 17 DE DEZEMBRO DE 2022 A 15 DE 
FEVEREIRO DE 2023 PARA 15 DE FEVEREIRO DE 2023 A 15 DE 
FEVEREIRO DE 2024  PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 55 
(CINQUENTA E CINCO) MESES, CONSIDERADOS DA DATA DE 
ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

00132/2019 – FMS-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO À INTERNET COM 

F O R N E C I M E N T O  E  S U P O RT E  T É C N I C O  D E  L I N K  D E 

INTERLIGAÇÃO DE TODOS OS PONTOS VIA FIBRA ÓTICA, PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 

BAYEUX/PB.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: X PRIME SERVICOS DE TELECOMUNICACOES 

LTDA, CNPJ: 29.521.031/0001-70.

PROCESSO LICITATÓRIO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 00012/2019 – FMS - PMBEX

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 MESES

VIGÊNCIA: 09/02/2023 A 09/02/2024.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 
(DOZE) MESES, PASSANDO DE 09/12/2022 A 09/02/2023, PARA 
09/02/2023 A 09/02/2024, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 50 
(CINQUENTA) MESES, CONSIDERADOS DA DATA INICIAL DA 
ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE RESCISÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00082/2022 – PMBEX
CHAMADA PÚBLICA N° 00002/2022 – PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux/PB torna público para conhecimento 
dos interessados que, com base no parecer jurídico elaborado pela Procuradoria 
Geral do Município e parecer técnico de rescisão contratual emitido pelas 
Secretarias Municipais de Educação e Saúde, fica RESCINDIDO o TERMO 
DE COLABORAÇÃO Nº 00001/2022 – PMBEX e TERMO DE 
COLABORAÇÃO Nº 00002/2022 – PMBEX, decorrente do processo 
administrativo de CHAMADA PÚBLICA N° 002/2022 – PMBEX, 
objetivando a CELEBRAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO EM 
REGIME DE MÚTUA COOPERAÇÃO ENTRE O MUNICÍPIO DE 
BAYEUX-PB E ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO SEM FINS 
LUCRATIVOS PARA EXECUÇÃO DE ATIVIDADES E PROGRAMAS NA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E 
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS EM EDITAL E SEUS ANEXOS, o que faz 
com fulcro nos artigos 49, 78, inciso e XVII, 79, inciso I da Lei Federal nº 
8.666/93 pelos motivos constantes nos autos do processo. Mais informações 
poderão ser obtidas no Portal da Transparência do Município de Bayeux, a 
partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 10 de março de 2023.

 
_________________________________

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

www.bayeux.pb.gov.br 


